
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2025.         sēdes protokols Nr. 4., 18.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/133 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību  

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā “Valsts administrācija” 

 projekta “Kultūras logi” īstenošanai          
 

Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.–2034.gadam iezīmēta novada 

attīstības vīzija “Radošas pilsētas un apdzīvoti lauki. Pieejami, kvalitatīvi un viedi pakalpojumi, kas 

nodrošināti visām sabiedrības grupām visā novada teritorijā”. Ar mērķi stiprināt pašvaldības 

darbinieku kompetences kultūras jomā un tās sadarbības veicināšanā ar citām nozarēm kopīgas 

kultūrpolitikas veidošanai, Aizkraukles novada pašvaldība vēlas iesaistīties Ziemeļvalstu Ministru 

padomes biroja administrētajā Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā “Valsts 

administrācija”, kuras darbības mērķi ir veicināt administratīvā darba metožu harmonizēšanu valsts 

pārvaldes sektorā. Programma atbalsta pieredzes apmaiņu veiksmīgu risinājumu aizgūšanai, 

sadarbības tīklu veidošanu un administratīvā darba metožu uzlabošanu.  

Iecerētā projekta “Kultūras logi” mērķis ir gūt pieredzi un jaunas zināšanas līdzīga izmēra 

Norvēģijas un Zviedrijas pašvaldībās par to, kā konkrētajās pašvaldībās notiek līdzdalīga kultūras 

pārvaldība teritorijās (kultūras centri, muzeji, bibliotēkas, radošie kvartāli, mākslas galerijas u.c.) 

sadarbībā ar NVO, uzņēmējiem, tūrisma speciālistiem aktīvām kopienām un saliedētai sabiedrībai.  

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2025.gada maija līdz decembrim. Projekta kopējā summa 

plānota līdz 7000,00 EUR. Programma nosaka, ka  pieteikumu iesniedzēji līdzfinansē vismaz 40 % 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 5.panta pirmo daļu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

13.03.2025. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Dāvis KALNIŅŠ, Guntis 

LIBEKS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Gatis 

GŪTMANIS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā "Valsts administrācija” 

projektā “Kultūras logi”.  

2. Paredzēt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdzfinansējumu projektam “Kultūras 

logi” 40% apmērā no projekta kopīgās summas. 

3. Uzdot Aizkraukles novada Kultūras pārvaldei sagatavot projekta pieteikumu un nodrošināt 

projekta aktivitāšu realizāciju. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


